
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В целях качественной реализации мероприятия по созданию центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках регионального проекта «Современная школа», реализуемого  

в Пермском крае в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2023 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в перечень общеобразовательных организаций, на базе которых  

в 2023 году планируется создание и функционирование центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

в рамках регионального проекта «Современная школа», реализуемого  

в Пермском крае в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 28 ноября 2022 г. № 26-01-06-1221  

(в редакции приказа Министерства образования и науки Пермского края от 28 

декабря 2022 г. № 26-01-06-1414) изменение, изложив его в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 

 

Министр              Р.А. Кассина 

  

О внесении изменения в перечень 
общеобразовательных организаций, на 
базе которых в 2023 году планируется 
создание и функционирование центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста» в рамках регионального 
проекта «Современная школа», 
реализуемого в Пермском крае в рамках 
федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта 
«Образование», утвержденный 
приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 28 ноября 2022 
г.№ 26-01-06-1221 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-204 от 06.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.03.2023 09:59



  

Приложение  
к приказу Министерства образования 
и науки  
Пермского края  
от                    №                           
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края  
от 28.11.2022 г.  № 26-01-06-1221 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

общеобразовательных организаций, на базе которых 
в 2023 году планируется создание и функционирование центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках регионального проекта «Современная школа», 
реализуемого в Пермском крае в рамках федерального проекта «Современная школа»  

национального проекта «Образование» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 
Пермского края 

Наименование 
общеобразовательной 

организации, на базе которой 
планируется создание Центра 

Юридический адрес 
общеобразовательной 
организации (согласно 

Уставу) 

Численность 
обучающихся, 

чел. 

Малоком
плектная 
(да/нет) 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  
Губахинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 15»  

618262, Россия, 
Пермский край, г. 
Губаха, рп. 
Углеуральский, ул. 
Мира, д.32 

832 Нет 

2.  
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11» г. Краснокамска 

617050, Пермский край, 
Краснокамский 
городской округ  
р.п. Оверята, ул. 
Строителей, д. 5. 

615 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-204 от 06.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.03.2023 09:59



  

3.  
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майская средняя 
общеобразовательная школа» 

617077, Пермский край, 
город Краснокамск,  
п. Майский, улица 
Центральная, д. 5 

888 Нет 

4.  

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большекустовская средняя 
общеобразовательная школа» 

617721, Пермский край, 
Куединский район,  
с. Большие Кусты,  
ул. Школьная, д.5  

341 Нет 

5.  

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленская средняя 
общеобразовательная школа» 

617410, Пермский край, 
Кунгурский 
муниципальный округ,  
с. Ленск, ул. Ленина, д. 
41 

426 Нет 

6.  
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п. Уральский» 

617005, Россия, 
Пермский край, 
Нытвенский р-н, 
Уральский пгт, ул. 
Набережная, д. 20 

934 Нет 

7.  

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ашапская средняя 
общеобразовательная школа» 

617514, Пермский край, 
Ординский район,  
с. Ашап, пер. Советский, 
д. 1 

354 Нет 

8.  
Оханский городской 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Острожская средняя 
общеобразовательная школа» 

618103, Пермский край, 
Оханский район,  
с. Острожка, ул. Зеленая, 
д. 23 

421 Нет 

9.  

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бабкинская средняя школа» 

614540, Пермский край, 
Пермский район,  
п. Кукуштан, ул. Мира, 
д. 9 

820 Нет 

10.  Пермский 
муниципальный 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

614503, Пермский край, 
Пермский 

1282 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-204 от 06.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.03.2023 09:59



  

округ Пермского 
края 

«Сылвенская средняя школа имени 
поэта Василия Каменского»»  

муниципальный округ, 
п. Сылва, ул. 
Молодежная, д. 7 

11.  

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Юго-камская средняя школа» 

614526, Пермский край, 
Пермский 
муниципальный округ, 
пгт Юго-Камский, ул. 
Советская, д. 155 

1132 Нет 

12.  

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бубинская средняя 
общеобразовательная школа» 

617246, Пермский край, 
Сивинский район, с. Буб, 
ул. Бубинская, д. 4 

315 Нет 

13.  
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Родниковская средняя 
общеобразовательная школа» 

618503, Пермский край, 
Соликамский городской 
округ, с. Родники,  
ул. Школьная, д. 2 

249 Нет 

14.  
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Суксунская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

617560, Пермский край, 
Суксунский р-н, пгт 
Суксун, ул. 
Большевистская,  
д. 16 

798 Нет 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-204 от 06.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.03.2023 09:59


	1
	2
	3
	4

